El Decreto-Ley N° 6769/58 "Ley Orgánica de las Municipalidades" y sus modificatorias, y 
Expediente N° 0 91086/20; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Artículo N° 151 de la Ley Orgánica de las Municipalidades establece que las 
adquisiciones y otras contrataciones por valor de hasta Pesos Doscientos treinta y tres mil ochocientos 
noventa y cuatro ($ 233.894,00.-) se efectuaran en forma directa, de Pesos Doscientos treinta y tres mil 
ochocientos noventa y cuatro con un centavo ($233.894,01.-) y hasta Pesos Un millón ciento sesenta y 
nueve mil quinientos cincuenta y dos ($ 1.169.552,00.-) mediante concursos de precios, de Pesos Un 
millón ciento sesenta y nueve mil quinientos cincuenta y dos con un centavo ($ 1.169.552,01.-) y hasta 
Pesos Tres millones quinientos ocho mil seiscientos treinta y cinco ($ 3.508.635,00.-) mediante 
licitación privada, y excediendo este último monto, mediante licitación pública; 

Que el Artículo 193 del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de 
Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, establece que los Concursos

[...]

Adjudíquese a la Firma ALONSO Y CIA SCA., CUIT N° 30-51955717-3, Proveedor 
Municipal N° 3756, con domicilio en Ombú N° 1691 de Burzaco, la totalidad de los 
íitems, por ser la oferta mas económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta 
conveniente a los intereses municipales, por la suma total de $ 581.880,00.- (Pesos 
Quinientos ochenta y un mil ochocientos ochenta). 

ARTICULO 3°:  Dése al Registro de Resoluciones y tome conocimiento la Dirección General de 
Contaduría.  

La presente Resolución será refrendada por el Señor Secretario de Economía y 
Finanzas. 

ARTICULO 40: